FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES
ESCUELA DE INFORMATICA

Plan de Estudios
Licenciatura en
Informatica con
Enfasis en Sistemas
de Informacion

MODALIDAD: VIRTUAL

| Ciclo

CODIGO |
EIF542
EIF500

EIF541
EIF501

Il Ciclo

CODIGO |
EIF544

EIF543
EIF545
EIF502

CODIGO NOMBRE CREDITOS REQUISITOS
0

EIF550

P.UNA-2599-21

UNA

UNIVERSIDAD
NACIONAL

COSTA RICA

NOMBRE | CREDITOS | REQUISITOS
Ingenieria de Sistemas 4 Ninguno
Administracion de Proyectos 4 Ninguno

Técnicas Innovadoras para el Analisis y Disefo de

Sistemas 4 MgIEe

Disefio de Investigaciones en Informatica | 6 Ninguno
NOMBRE | CREDITOS | REQUISITOS

Topicos Avanzados de Bases de Datos 4 EIF541

Auditoria de Sistemas 4 EIF500

Funcién Informatica y Entorno Organizacional 4 EIF541

Disefio de Investigaciones en Informatica Il 6 I Nivel Completo

36 total de creditos

Trabajo final de graduacion (defensa)

2562-6363
Whatsapp: 8760-2703
Telegram: 8760-2703

%~ escinf@una.ac.cr
@ www.escinf.una.ac.cr/
(® @EscueladelnformaticaUNA

escinf.una


mailto:escinf%40una.ac.cr?subject=
http://www.escinf.una.ac.cr/

	I NIVEL
	I Ciclo


