

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES ESCUELA DE INFORMÁTICA

Plan de Estudios
Licenciatura en
Informática con
Énfasis en Sistemas
de Información

MODALIDAD: VIRTUAL



I Ciclo

CODIGO	NOMBRE	CRÉDITOS	REQUISITOS
EIF542	Ingeniería de Sistemas	4	Ninguno
EIF500	Administración de Proyectos	4	Ninguno
EIF541	Técnicas Innovadoras para el Análisis y Diseño de Sistemas	4	Ninguno
EIF501	Diseño de Investigaciones en Informática I	6	Ninguno

II Ciclo

CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS	REQUISITOS
EIF544	Tópicos Avanzados de Bases de Datos	4	EIF541
EIF543	Auditoría de Sistemas	4	EIF500
EIF545	Función Informática y Entorno Organizacional	4	EIF541
EIF502	Diseño de Investigaciones en Informática II	6	I Nivel Completo

36 total de créditos

CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS	REQUISITOS
EIF550	Trabajo final de graduación (defensa)	0	

2562-6363

Whatsapp: 8760-2703

Telegram: 8760-2703

escinf@una.ac.cr

www.escinf.una.ac.cr/

@EscueladeInformaticaUNA

@ escinf.una

